平成 30 年７月４日

各指定介護老人福祉施設

各指定短期入所生活介護  管理者様

各介護老人保健施設

                                     神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

介護サービス担当課長

（公印省略）

  平成 30 年度ユニットケア研修(後期)について(通知)

 本県の高齢福祉行政の推進については、日頃格別のご協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、標記のことについて、一般社団法人 日本ユニットケア推進センター(以下

「推進センター」といいます。)から、別添のとおり、募集要項等の送付及び受講

申込みの案内、ユニットケア研修（前期）の追加募集の案内がありましたので、お

知らせします。

ユニット型施設には、ユニットリーダー研修を修了した職員を２名以上（２ユニ

ット以下の施設については１名以上）配置する必要があるため、新規に開設する施

設のほか、対象となる職員の退職等があった施設においても、募集要項等を確認の

上、平成 30 年８月３日(金)までに必ず申込みをしてください。

なお、ユニットケア施設管理者研修については再受講が可能です。積極的に受講

いただきますようお願いします。

問合せ先

高齢福祉課

福祉施設グループ 田中

電話(045)210-1111

内線 4853